Factus sum tamquam vas pér-ditum: * quóniam audívi vitupe-ratióinem multórum commorán-tium in circúitu.

In eo dum convenírent simul advérsus me, * accípere ánimag meam consiliáti sunt.

Ego autem in te sperávi, Dómine: * dixi: Deus meus es tu: in mánibus tuis sortes mea.

Eripe me de manu inimicórum meórum, * et a persequéntibus me.

Illústra fáciem tuam super ser-vum tuum, salvum me fac in mi-sericórdia tua: * Dómine, non confúndar, quóniam invocávi te.

Erubéscant ímpii, et deducán-tur in inférnum: * muta fiant lábia dolósas.

Quæ loquúntur advérsus ju-stum iniquitátem, * in supérbia, et in abusióne.

Quam magna multitúdo dul-cédinis tue, Dómine, * quam ab-scondísti timéntibus te.

Perfecísti eis, qui sperant in te, * in conspéctu filiorum hómi-num.

Abscóndes eos in abscónditio-faciéi tuæ, * a conturbatióne hó-

minum.

Próteges eos in tabernáculo tuo * a contradicione linguárum.

Benedíctus Dóminus: * quóniam mirificávit misericórdiam suam mihi in civitáte muníta.

Ego autem dixi in excéssu mentis meæ: * Projéctus sum a fácie oculórum tuórum.

Ideo exaudísti vocem oratiónis meæ, * dum clamárem ad te.

Dilígite Dóminus, omnes sancti ejus: * quóniam veritatem requíret Dóminus, et retríbuet abundánter faciéntibus supérbiám.

Viríliter ágite, et confortétur cor vestrum, * omnes, qui speráti in Dómino.

Psalmus 31

BÉATI quorum remíssæ sunt iniquítates: * et quorum tecta sunt peccata.

Beátus vir, cui non imputávit Dóminus peccátum, * nec est in spíitu ejus dolus.

Quóniam tacui, inveteravérunt ossa mea, * dum clamárem tota die.

Quóniam die ac nocte graváta est super me manus tua: * conversus sum in ærúmna mea, dum confígitur spina.

Delíctum meum cógnitum tibi feci: * et injustitiam meam non abscóndi.

Dixi: Confitébor advérsu me injustitiam meam Dómino: * et tu remisísti impietátem peccati mei.

Pro hac orábit ad te omnis sanctus, * in témpore opportúno.

Verúmtamen in dilúvio aquárum multárum, * ad eum non approximábunt.

Tu es refúgium meum a tribulatióne, quæ circúmdedit me: * exsultatió mea, érue me a circumdántibus me.

Intelléctum tibi dabo, et instruam te in via hac, qua gradiéris: * firmábo super te óculos meos.

Nolíte fieri sicut equus et mulus, * quibus non est intelléctus.

In camo et freno maxíllas eórum constríngę, * qui non appróximant ad te.

Multa flagella peccatóris, * sperántem autem in Dómino misericórdia circúmdabit.

Lætámini in Dómino et exsultáte, iusti, * et gloriámini, omnes recti corde.

Psalmus 32

EXSULTÁTE, iusti, in Dómino: * rectos decet collaudátiō.

Confitémini Dómino in cíthara: * in psaltério decem chordárum psállite illi.

Cantáte ei cáanticum novum: * bene psállite ei in vociferatiōne.

Quia rectum est verbum Dómini, * et ómnia ópera ejus in fide.

Diligit misericórdiam et judíciū: * misericórdia Dómini plena est terra.

Verbo Dómini cæli firmati sunt: * et spíritu oris ejus omnis virtus eórum.

Congregans sicut in utre aquas maris: * ponens in thesáuris abyssos.

Tímeat Dóminum omnis terra: * ab eo autem commoveántur omnes inhabitantes orbem.

Quóniam ipse dixit, et facta sunt: * ipse mandávit, et créata sunt.

Dóminus díssipat consilia géntium: * réprobat autem cogitationes populórum, et réprobat consilia príncipum.

Consilium autem Dómini in æternum manet: * cogitationes cordis ejus in generatiōne et generatiōnem.

Beata gens, cuius est Dóminus, Deus ejus: * póplus, quem élagit in hereditátem sibi.

De cælo respéxit Dóminus: * vidi omnes filios hóminum.

De præparáto habitáculo suo * respéxit super omnes, qui hábitant terram.

Qui finxit sigillátim corda eórum: * qui intélligit ómnia ópera

eórum.

Non salvábitur rex per multam virtútem: * et gigas non salvábitur in multitúdine virtútis sua.

Fallax equus ad salútem: * in abundántia autem virtútis suæ non salvábitur.

Ecce óculi Dómini super me tuéntes eum: * et in eis, qui spe rant super misericórdia ejus:

Ut éruat a morte ánimás eórum: * et alat eos in fame.

Anima nostra sústinet Dóminum: * quóniam adjútor et protéctor noster est.

Quia in eo lätábitur cor nostrum: * et in nómine sancto ejus sperávimus.

Fiat misericórdia tua, Dómine, super nos: * quemádmodum sperávimus in te.

Psalmus 33

BENEDÍCAM Dóminum in omni témpore: * semper laus ejus in ore meo.

In Dómino laudábitur áнима mea: * áudent mansuéti, et lätentur.

Magnificáte * Dóminum mecum: * et exaltémus nomen ejus in idíspum.

Exquisívi Dóminum, et exaudivit me; * et ex ómnibus tribulatiōnibus meis erípuit me.

Accédite ad eum, et illuminámini: * et fácies vestre non con-

fundéntur.

Ipse pauper clamávit, et Dóminus exaudívit eum: * et de ómnibus tribulatióibus ejus salvávit eum.

Immíttet Angelus Dómini in circúitu timéntium eum: * et erípiet eos.

Gustáte, et vidéte quóniam suávis est Dóminus: * beátus vir, qui sperat in eo.

Timéte Dóminum, omnes sancti ejus: * quóniam non est inópia timéntibus eum.

Dívites eguérunt et esuriérunt:
* inquiréntes autem Dóminum non minuéntur omni bono.

Veníte, fílli, audíte me: * timórem Dómini docébo vos.

Quis est homo qui vult vitam:
* diligit dies vidére bonos?

Próhibe linguam tuam a malo:
* et lábia tua ne loquántur dolum.

Divérte a malo, et fac bonum:
* inquíre pacem, et perséquere eam.

Oculi Dómini super justos: * et aures ejus in preces eórum.

Vultus autem Dómini super faciéntes mala: * ut perdat de terra memóriam eórum.

Clamavérunt justi, et Dóminus exaudívit eos: * et ex ómnibus tribulatióibus eórum liberávit eos.

Juxta est Dóminus iis, qui tri-

buláto sunt corde: * et húmiles spíritu salvábit.

Multæ tribulatiónes juštórum:
* et de ómnibus his liberábit eos Dóminus.

Cuštódit Dóminus ómnia os-sa eórum: * unum ex his non con-teréter.

Mors peccatórum péssima: * et qui odérunt justum, delín-quent.

Rédimet Dóminus áimas ser-vórum suórum: * et non delin-quent omnes qui sperant in eo.

Psalmus 34

JUDICA, Dómine, nocéntes
me, * expúgna impugnántes me.

Apprehénde arma et scutum:
* exsúrge in adjútórium mihi.

Effúnde frámeam, et concláde advérsus eos, qui persequúntur me: * dic ánimæ meæ: Salus tua ego sum.

Confundántur et revereántur,
* quæréntes ánimam meam.

Avertántur retrórsum, et con-fundántur * cogitántes mihi ma-la.

Fiant tamquam pulvis ante fá-ciem venti: * et Angelus Dómini coárctans eos.

Fiat via illórum ténebræ et lú-bricum: * et Angelus Dómini pérsequens eos.

Quóniam gratis abscondérunt

mihi intéritum láquei sui: * supervácue exprobravérunt ánimam meam.

Véniat illi láqueus, quem ignórat: et cáptio, quam abscóndit, apprehéndat eum: * et in láqueum cadat in ipsum.

Anima autem mea exsultábit in Dómino: * et delectábitur, super salutári suo.

Omnia ossa mea dicent: * Dómine, quis símilis tibi?

Erípiens ínopem de manu fortíorum ejus: * egénum et páupe rem a diripiéntibus eum.

Surgéntes testes iníqui, * quæ ignorábam interrogábant me.

Retribuébant mihi mala pro bonis: * sterilitátem ánimæ meæ.

Ego autem cum mihi moléstii essent, * indúébar cilício.

Humiliábam in jejúnio ánimam meam: * et orátko mea in sinu meo convertétur.

Quasi próximum, et quasi fratre nôstrum, sic complacébam: * quasi lugens et contristátus, sic humiliábar.

Et advérsum me lëtati sunt, et convenérunt: * congregáta sunt super me flagélla, et ignorávi.

Dissipáti sunt, nec compúnc ti, tentavérunt me, subsannavérunt me subsannatióne: * fren duérunt super me déntibus suis.

Dómīne, quando respícies? * restítue ánimam meam a malignitaté eórum, a leónibus únicam meam.

Confitébor tibi in ecclésia magna, * in pópulo gravi laudábo te.

Non supergáudeant mihi qui adversántur mihi iníque: * qui odérunt me gratis et ánnuunt óculis.

Quóniam mihi quidem pacífice loquebántur: * et in iracán dia terræ loquéntes, dolos cogitábant.

Et dilatavérunt super me os suum: * dixérunt: Euge, euge, viderunt óculi nôstri.

Vidísti, Dómine, ne síleas: * Dómine, ne discédas a me.

Exsúrge et inténde judício meo: * Deus meus, et Dóminus meus in causam meam.

Júdica me secúndum juštítiam tuam, Dómine, Deus meus, * et non supergáudeant mihi.

Non dicant in córdibus suis: Euge, euge, ánimæ nôstræ: * nec dicant: Devorávimus eum.

Erubéscant et revereántur si mul, * qui gratulántur malis meis.

Induántur confusióne et reveréntia * qui magna loquúntur super me.

Exsúltent et lëténtur qui volunt juštítiam meam: * et dicant

semper: Magnificétur Dóminus, qui volunt pacem servi ejus.

Et lingua mea meditábitur iustítiam tuam, * tota die laudem tuam.

Psalmus 35

DIIXIT injústus ut delínquat in semetípso: * non est timor Dei ante óculos ejus.

Quóniam dolóse egit in conspéctu ejus: * ut inveniátur iniquitas ejus ad ódium.

Verba oris ejus iníquitas, et dolus: * nóluit intelligere ut bene ágeret.

Iniquitátem meditátus est in cubili suo: * ásttit omni viæ non bonæ, malítiam autem non odívit.

Dómine, in cælo misericórdia tua: * et véritas tua usque ad nubes.

Justitia tua sicut montes Dei: * judícia tua abyssus multa.

Hómines, et juménta salvábis, Dómine: * quemádmodum multiplicásti misericórdiam tuam, Deus.

Fílii autem hóminum, * in téggmine alárum tuárum sperábunt.

Inebriabúntur ab ubertáte dominus tuæ: * et torrénte voluptatis tuæ potábis eos.

Quóniam apud te est fons viæ: * et in lúmíne tuo vidébimus lumen.

Præténde misericórdiam tuam scíentibus te, * et justitiam tuam his, qui reéto sunt corde.

Non véniat mihi pes supérbiæ: * et manus peccatóris non móveat me.

Ibi cecidérunt qui operántur iniquitátem: * expúlsi sunt, nec potuérunt stare.

Psalmus 36

NOLO æmulári in malignántibus: * neque zeláveris faciéntes iniquitátem.

Quóniam tamquam fœnum velóciter aréscet: * et quemádmodum ólera herbárum cito décident.

Spera in Dómino, et fac bonitatem: * et inhábita terram, et pa-scéis in divítiosis ejus.

Delectáre in Dómino: * et dabit tibi petitíones cordis tui.

Revélá Dómino viam tuam, et spera in eo: * et ipse fáciet.

Et edúcet quasi lumen justitiam tuam: et judícum tuum tamquam merídiem: * súbditus esto Dómino, et ora eum.

Noli æmulári in eo, qui prosperátur in via sua: * in hómine faciente injuštias.

Désine ab ira, et derelinque fuúrórem: * noli æmulári ut malignéris.

Quóniam qui malignántur, exterminabúntur: * suſtinéntes

autem Dóminum, ipsi hereditábunt terram.

Et adhuc pusillum, et non erit peccátor: * et quæres locum ejus, et non invénies.

Mansuéti autem hereditábunt terram: * et delectabúntur in multitúdine pacis.

Observábit peccátor juštum: * et stridébit super eum déntibus suis.

Dóminus autem irridébit eum: * quóniam próspicit quod véniet dies ejus.

Gládium evaginavérunt pecatóres: * intendérunt arcum suum.

Ut dejícant páuperem et ínopem: * ut trúcident rectos corde.

Gládius eórum intret in corda ipsórum: * et arcus eórum confringátur.

Melius est módicum justo, * super divítias peccatórum multas.

Quóniam bráchia peccatórum conteréntur: * confirmat autem justos Dóminus.

Novit Dóminus dies immaculatórum: * et heréditas eórum in ætérnum erit.

Non confundéntur in témpore malo, et in diébus famis saturabúntur * quia peccatóres peribunt.

Inimíci vero Dómini mox ut

honorificáti fúerint et exaltáti * deficiétes, quemádmodum fu-
mus déficient.

Mutuábitur peccátor, et non solvet: * juštus autem miserétur et tríbuet.

Quia benedicéntes ei hereditábunt terram: * maledicéntes au-
tem ei disperibunt.

Apud Dóminum gressus hó-
minis dirigéntur: * et viam ejus volet.

Cum cecíderit, non collidéntur:
* quia Dóminus suppónit ma-
num suam.

Júnior fui, étenim sénui: * et non vidi juštum derelíctum, nec semen ejus quærens panem.

Tota die miserétur et cómmodo-
dat: * et semen illíus in benedic-
tione erit.

Declína a malo, et fac bonum:
* et inhábita in sǽculum sǽculi.

Quia Dóminus amat judí-
cium, et non derelínquet sanctos
suos: * in ætérnum conservabún-
tur.

Injústi puniéntur: * et semen impiórum peribit.

Justi autem hereditábunt ter-
ram: * et inhabitábunt in sǽcu-
lum sǽculi super eam.

Os justi meditábitur sapién-
tiam, * et lingua ejus loquéatur ju-
díciūm.

Lex Dei ejus in corde ipsíus: *

et non supplantabuntur gressus ejus.

Considerat peccator iustum, * et querit mortificare eum.

Dominus autem non derelinquet eum in manibus ejus: * nec damnabit eum, cum judicabitur illi.

Exspecta Dominum, et custodi viam ejus: et exaltabit te ut hereditate cappias terram: * cum perferint peccatores vidabis.

Vidi impium superexaltatum, * et elevatum sicut cedros Libani.

Et transivi, et ecce non erat: * et quæsivi eum, et non est inventus locus ejus.

Custodi innocéntiam, et vide æquitatem: * quóniam sunt reliquiae homini pacífico.

Injústi autem disperibunt simul: * reliquiae impiorum interibunt.

Salus autem iustorum a Domino: * et protector eorum in tempore tribulationis.